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Zakonnik Honorowym Obywatelem Gminy Korzenna

Ojciec Jan Golonka został czwartym w historii gminy Honorowym Obywatelem Gminy Korzenna.
Uchwałę w tej sprawie Rada Gminy przyjęła dzisiaj jednogłośnie. Równocześnie tytuły „Zasłużonego
dla Gminy Korzenna” otrzymała Maria Wójcik oraz pośmiertnie Elżbieta Wysowska. Statuetką
„Ludzie wielkiego serca” wójt Leszek Skowron wyróżnił Ewę Bednarską, Dariusza Szewczyka,
Leszka Szlachtę, Krzysztofa Bulandę i Czesława Kosińskiego.

Nadanie honorowego obywatelstwa było kulminacyjnym punktem dzisiejszej sesji. Ojciec płk dr Jan
Golonka ze względu na stan zdrowia nie mógł pojawić się na uroczystej sesji, odbywającej się w
Muzycznym Dworze w Lipnicy Wielkiej, ale z zaproszenia organizatorów skorzystali członkowie jego
rodziny: bracia, kuzyn i bratanek. W przygotowanej na tę okoliczność laudacji wójt Gminy Korzenna
przypomniał liczne osiągnięcia zakonnika, który pół wieku spędził na Jasnej Górze, opiekując się
działami sztuki sakralnej i prowadząc nadzór nad pracami konserwatorskimi.  W wygłoszonej
laudacji podkreślano też silne związki ojca Golonki z gminą. – Wyrażając uznanie dla wyjątkowych
efektów działalności ojca Jana Golonki, chciałbym równocześnie wyrazić moje podziękowania dla
niego za przewiązanie do gminy i szczególną atencję jaką darzy małą Ojczyznę. Czuję się
zaszczycony, że ojciec Jan Golonka znajdzie się w gronie Honorowych Obywateli Gminy Korzenna, bo
to całej gminie i mieszkającym w niej ludziom wystawia najlepsze świadectwo – mówił Leszek
Skowron.

Zaraz potem w głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w tej sprawie, a akt nadania
honorowego obywatelstwa w imieniu ojca Golonki odebrał jego brat Józef. W imieniu uhonorowanego
zakonnika za wyróżnienie dziękował jego kuzyn, ks. Stanisław Oracz. – Jutro zamierzam go
odwiedzić w Pile i szczegółowo zrelacjonuję mu przebieg tej uroczystości – zapewniał, dodając, że
„Janek o Niecwi i o Korzennej wspomina nie od wielkiego dzwonu, ale codziennie”.

Rada Gminy doceniła także dokonania i pracę dwóch innych osób. Tytuły „Zasłużony dla Gminy
Korzenna” przyznano jednomyślnie Marii Wójcik – lekarzowi pierwszego kontaktu, od kilkudziesięciu
lat dbającej od zdrowie mieszkańców oraz śp. Elżbiecie Wysowskiej – byłej radnej i sołtysce Lipnicy
Wielkiej, znanej z zaangażowania w pracę na rzecz gminy i swojego sołectwa. – Wszyscy, którzy znali
moją mamę wiedzą, że wszystko, co robiła, było bezinteresowne – dziękowała córka zmarłej Elżbiety
Wysockiej z trudem powstrzymując wzruszenie.

Statuetkami „Ludzie wielkiego serca” nagrodzono ponadto osoby wyróżniające się społecznym
zaangażowaniem i realizacją przedsięwzięć użytecznych dla mieszkańców. Wyróżnienia odebrali:
Ewa Bednarska (była kierowniczka Ośrodka Pomocy Społecznej realizująca przedsięwzięcia na rzecz
seniorów), Dariusz Szewczyk (prezes OSP Jasienna, prezes KGW w Jasiennej i przewodniczący Rady
Rodziców SP w Jasiennej organizujący m.in. akcje charytatywne), Leszek Szlachta (właściciel firmy

http://www.korzenna.pl/zakonnik-honorowym-obywatelem-gminy-korzenna/


transportowej, sponsor jednostek OSP), Krzysztof Bulanda (przedsiębiorca wspierający m.in. zespoły
regionalne) oraz Czesław Kosiński (przedsiębiorca wspierający przedsięwzięcia kulturalne i
patriotyczne).

W załączniku pełny tekst laudacji wygłoszonej przez wójta Leszka Skowrona.
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